Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 7.2.2012
č. 18
č.j.:  our/13/12

Místo konání:  zasedací místnost  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.40
Konec jednání :  20.00

Přítomni: :  O. Rezek, M. Exnar,    J. Izáková, D. Součková,  I. Mrázik

Omluveni :   Ing. J. Kotland,  A. Vlk

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  5 -zastupitelstvo je usnášeníschopné 
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :   D. Součková, I. Mrázik
3. Program: 
1. Úvod
2. Schválení programu jednání
3. Volba zapisovatele, ověřovatelů
4. Kontrola plnění usnesení
5. Smlouva knihovna
6. Smlouva o nájmu – Pírko
7. Demolice sokolovny
8. Škola
9. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan O. Rezek přivítal všechny přítomné . Konstatoval, že je přítomno 5 členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.
2.  Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
3. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé paní D. Součková a pan I. Mrázik.. Bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení :

· Odběr vzorků na pozemku pana Voltra proběhl, zúčastnil se ho i pan M. Slezák. Výsledky by měly být do tří týdnů.

5. Předložená  dohoda o spolupráci s Městskou knihovnou Jaroměř byla schválena.

6. Smlouva o pronájmu pozemku s panem Pírkem byla schválena.

7. Zastupitelstvo obce Rasošky bylo seznámeno s výsledky otevírání obálek, které se uskutečnilo v úterý 17.1.2012 a s výsledky výběrového řízení na demolici sokolovny, které se uskutečnilo v úterý  24.1.2012.  Vzalo na vědomí protokol o otevírání obálek, protokol o jednání a Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek. Schválilo vyloučení uchazečů  č. 1 Václav Rejchrt, 552 21 Rasošky 202, IČO 12342076,   č. 9, Baureal, s.r.o., Sadová 446, 551 02 Jaroměř, IČO 26264901 a  č. 10. ENF Trade, s.r.o., Kladenská 531/4, 160 00 Praha 6, IČO 27809048 ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků uvedených ve výzvě k podání nabídek na tuto akci.  Schválilo zhotovitele akce Demolice sokolovny  č.p. 41 Rasošky  :  Stanislav Krejčí, 517 41 Tutleky 90, IČO 63617170.

8. Pan starosta seznámil přítomné s tím, že vyšel nový školský zákon, je možnost vypsat výběrové řízení na místo ředitelky školy.  Dále vystoupil pan Slavíček s tím, že paní Zmítková není podle jeho mínění nejvhodnější osoba pro tuto funkci, vadí mu spousta věcí, např. že před nástupem pana Bašeho nebýval včas před školou vyhrnutý sníh, že na plavání jezdí pouze 1 učitelka, paní ředitelka by měla být ve škole déle, ne jen do půl jedné, není tak možnost komunikace s ní. On za svou osobu je pro vyhlášení konkurzu. Dva roky po sobě odjela na dovolenou před předáváním vysvědčení. Paní Krystová mu poděkovala za jeho názor. Pan Rejchrt řekl, že takovýchto názorů slyšel po obci víc.  Paní Izáková řekla, že rodiče by uvítali i její odpolední přítomnost. Paní Zmítková k tomu řekla, že sice odjede na oběd, ale potom se vrací zpět. Na plaveckém výcviku zodpovídá za děti plavčík, pedagogové jsou jako dozor pouze při cestě a na bazénu jako doprovod na toalety.  Pan Slavíček řekl, že se jistě nelze zavděčit všem, ale bylo by třeba to řešit.  Pro něj jsou důležitější jeho pocity, ne papíry od inspekce. Poté odešel. Pan Marel přečetl zprávu školské rady, kde bylo řečeno, že školská rada neshledala nic špatného, schválila doporučení prodloužení funkčního období ředitelky. Kvalifikační předpoklady paní ředitelka má splněny, vše má potvrzeno z MŠMT. Dále zdůraznil zásadu právní jistoty pro ředitelku, je třeba zvážit vypsání konkurzu, i kolektiv zaměstnanců paní ředitelku podporuje. Výtky zde slyšel poprvé a byl překvapen.  Paní Izáková přečetla zápis z jednání finančního výboru z 6. ledna. Paní Zmítková se zeptala na tento výklad zákona, na MŠMT není znám, zeptala se, kdo pod tímto výkladem je podepsán. Paní Izáková jí nedokázala odpovědět.  Paní Zmítková má informace z krajského úřadu, že je třeba se držet výkladu na stránkách MŠMT, že ten je závazný. Paní Kadlecová se zeptala, proč paní ředitelka nepředložila všechny doklady o kvalifikaci inspekci, paní Zmítková odpověděla, že je předložila, ale asi byly chybně zhodnoceny.  Dále podotkla paní Kadlecová, že se rozpoutala debata, zda výběrové řízení vyhlásit nebo ne, to finanční výbor neřešil, pouze řešil zákon a jeho výklad.  Vypsáním konkurzu chtěli ochránit obec i paní ředitelku, bez konkurzu by měla smlouvu na dobu určitou, vypsáním by byla jmenovaná a chráněná. S dvojím výkladem zákona je všude problém.  Krajský úřad uložil vypsání konkurzů ve všech svých organizacích, město Jaroměř prý to doporučilo také. Pan Rezek řekl, že konečné slovo ve výběrovém řízení má obec, jak podotkla paní Kadlecová – je to starosta, kdo o tom v konečné fázi rozhoduje.  Paní Krystová řekla, že vlastně o nic nejde, jen o krytí obce. Paní Součková řekla, že chod školy si musí pohlídat obec, co se týče dětí, je spokojená, žádný problém nevidí, nechápe pana Slavíčka a jeho výtky.  Paní Jonešová řekla, že kolektiv školy stojí jednohlasně za současnou ředitelkou.  Paní Zmítková k tomu řekla, že ať je konkurz nebo ne, vždy je to na 6 let. Podle jejích informací Jaroměř konkurzy plošně dělat nebude. Paní Kadlecová požaduje doložení o splnění kvalifikačních předpokladů od české školní inspekce. Pokud má opravdu vše splněno, odpadá hlavní důvod ke konkurzu, druhý – právní jistota – není až tak důležitý. Pan Rezek řekl, že na vypsání konkurzu je čas do konce března, požádal paní ředitelku, aby sehnala potřebné doklady. Pan Marel řekl, že i výběrové řízení lze zpochybnit. Paní Kadlecová řekla, že na webových stránkách kraje jsou vyvěšena pravidla.  Konkurzu se účastní pracovníci české školní inspekce i krajského úřadu, pak je konkurz nezpochybnitelný. Pan Slezák řekl, že to všechno jsou spekulace, výběrové řízení by krylo všechny, školská rada by měla sbírat informace i od ostatních rodičů, co je na 100 % je pochybné.   Pan starosta řekl, že vše bude odloženo na příští zasedání.
9. Různé:
· Na úterý 14.2. od 17,30 bylo svoláno pracovní zasedání zastupitelstva a výborů na projednání návrhu rozpočtu pro tento rok.

· Pan Rezek oslovil přítomné s tím, že jak na zájezd na hokej tak na bowlingový turnaj je stále málo zájemců, zda by o někom nevěděli. Budou kromě stálého hlášení ještě vytištěny letáčky. Pan Rezek si bere na starost organizaci zájezdu na hokej. Paní Krystová organizaci bowlingového turnaje.

· Dále pan starosta informoval přítomné, že projekty na veřejné osvětlení na Dolním Plese i u obecnice jsou téměř hotovy.

· Dále vystoupil jako zástupce obce Vlkov pan Bartoš. Rádi by postavili chodník na pozemku, který je ve vlastnictví obce Rasošky. Zastupitelstvo obce Rasošky již bylo s jejich žádostí na minulém zasedání seznámeno.  Řekl, že je nesmysl, aby se celá parcela převedla na SÚS a pak zpět na druhou obec. Navrhuje, aby se chodník postavil, a tu část převedla obec Rasošky na obec Vlkov, zbytek pozemku pak převést na SÚS. Po jednání s SÚS dodá obec Vlkov další informace, aby se mohlo jednat dál.

· Pan Exnar seznámil přítomné, že žádost o dotaci na územní plán byla podána.

Usnesení č. 18  ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 7.2.2012

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Dohodu o spolupráci s Městskou knihovnou Jaroměř. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

4. Smlouvu s panem Pírkem o pronájmu pozemků. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

5. Vyloučení uchazečů  č. 1 Václav Rejchrt, 552 21 Rasošky 202, IČO 12342076,   č. 9, Baureal, s.r.o., Sadová 446, 551 02 Jaroměř, IČO 26264901 a  č. 10. ENF Trade, s.r.o., Kladenská 531/4, 160 00 Praha 6, IČO 27809048 ze zadávacího řízení pro nesplnění požadavků uvedených ve výzvě k podání nabídek na tuto akci.  Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

6. Zhotovitele akce Demolice sokolovny  č.p. 41 Rasošky  :  Stanislav Krejčí, 517 41 Tutleky 90, IČO 63617170. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

II. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Paní Zmítkové dodat potřebná vyjádření ohledně splnění jejích kvalifikačních předpokladů

2. Panu Rezkovi zajistit organizačně zájezd na hokej, paní Krystové bowlingový turnaj. 

III. Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :
1. Protokol o otevírání obálek, protokol o jednání a Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek.

Starosta Obce Rasošky :  O. Rezek..............................................
Ověřovatelé :   D. Součková.......................................
 I. Mrázik.............................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 10.2.2012

Vyhotovila : L. Zouharová..............................

